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[Lykketoft] 

-  Kommanditselskaber og interessentskaber 
skal obligatorisk ind under virksomheds- 
skat, således at erhvervsmæssige fradrag 
først kan udnyttes i takt med faktisk ind- 
tjening i den pågældende virksomhed: Det 
skal ikke længere være muligt at nedbrin- 
ge skatten af en lønindtægt ved at købe 
leasinganparter. 

-  Selskabsskatten skal hæves til 50 pet., og 
reglerne om udbytteskat og om lempelse 
for udlands- og datterselskabsindkomst 
skal forenkles og saneres. Andelsselskaber 
og private fonde m.v. skal ind under sel- 
skabsbeskatning. 

-  Der må sættes effektivt ind mod skatte- 
flugt og skæv prissætning hos multinatio- 
nale selskaber. 

-  Skattereformen ved regelforenklingen fø- 
rer til automatisk skatteansættelse og skat- 
teberegning for det store flertal af lønmod- 
tagere og pensionister. Kræfterne skal i 
stedet sættes ind på at sikre mere effektiv 
kontrol og ligning af erhvervsvirksomhe- 
der -  og ikke mindst selskaber. 

Riishøj (SF): 
Som ordfører. for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om mærk- 

ning og energideklaration af  elapparaters el- 
forbrug. 

(Beslutningsforslag nr. B 80). 
Forslag til folketingsbeslutning om etable- 

ring af et elreglement. 
(Beslutningsforslag nr. B 81). 
Forslag til folketingsbeslutning om elkonsu- 

lenter. 
(Beslutningsforslag nr. B 82). 
Forslag til folketingsbeslutning om ophør 

med statstilskud til eldrevne varmepumper. 
(Beslutningsforslag nr. B 83). 
Forslag til folketingsbeslutning om oppriori- 

tering af forskning og udvikling af  eIbesparen- 
de foranstaltninger. 

(Beslutningsforslag nr. B 84). 
Forslag til folketingsbeslutning om differen- 

tierede afgifter på større private elforbrugende 
husholdningsapparater. 

(Beslutningsforslag nr. B 85). 
Forslag til folketingsbeslutning om forbud 

mod nyinstallering af direkte elvarme. 
(Beslutningsforslag nr. B 86). 

Siden den såkaldte oliekrise i 1973 har det 
været officiel dansk energipolitik at begrænse 
elforbruget. 홢 

De kraftige prisstigninger på importeret 
energi, elafgifterne og den lave forsyningssik- 
kerhed, manifesteret ikke mindst omkring 
omvæltningerne i Iran 1979, som affødte en 
fordobling af olieprisen, førte alt sammen til 
voksende energibevidsthed i form af bl.a. 
nedgange i stigningstakten i elforbruget. 

Nedgangen har imidlertid ikke været til- 
strækkelig. Hertil kommer de seneste års 
prisfald på olie og ikke mindst på de kul, der 
nu overvejende anvendes på kraftværkerne. 
Nedgang i elpriserne må befrygtes at føre til 
stigning i elforbruget, hvilket klart er uaccep- 
tabelt ud fra såvel energi- som miljøpolitiske 
overvejelser. 

På denne baggrund fremsatte SF tidligere i 
denne samling en række lov- og beslutnings- 
forslag til forbedring af elforsyningsplanlæg- 
ningen og demokratisering af elforsyningens 
struktur (L 85 og 86 samt B 28-36). De be- 
slutningsforslag, som nu fremsættes, skal ses 
i sammenhæng med disse tidligere fremsatte 
forslag. 

Målet er at forstærke indsatsen for ned- 
bringelse af elforbruget til gavn for miljøet, 
betalingsbalancen og forsyningssikkerheden. 
Gennem nedbringelse af elforbruget skabes 
et værn mod indførelse af atomkraft i Dan- 
mark. 

Det er ikke nogen hemmelighed, at elsek- 
toren kan have, en snæver egeninteresse i en 
forøgelse af elforbruget. Ud fra samfunds- 
økonomiske og miljømæssige hensyn er en 
udvidelse af elforbruget imidlertid ganske 
uacceptabel. 

Forslagsstillerne håber derfor, at et folke- 
tingsflertal vil sikre gennemførelsen af disse 
7 forslag til sikring af besparelser i elforbru- 
get. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg 
forslagene til tingets velvillige behandling. 

Svend Auken (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om admini- 
strativ forenkling af  A-kasserne. 

(Beslutningsforslag nr. B 87). 


